平成 21 年 11 月 6 日

各位

会 社 名 蛇の目ミシン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  眞壁 八郎

（コード番号 6445 東証第 1部）

問合せ先 経理部長     徳永  稔

（TEL 042－661－3071）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表した平成 22 年 3 月期通期（平成 21 年 4

月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 37,000 1,000 500 600 3 円 10 銭

今回修正予想（Ｂ） 33,500 1,000 500 200 1 円 03 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） △3,500 － － △400 －

増減率  （％） △9.5 － － △66.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 21年 3 月期）
40,487 459 △171 △5,083 △26円 30銭

２． 業績予想の修正理由

通期業績予想につきましては、本日発表の第２四半期累計期間の業績結果を勘案すると共に、

世界的な経済状況および為替の状況を踏まえ、通期予想を上記の通り修正いたします。

下期につきましては、①世界的不況は底入れの兆しは見せているものの、本格的な景気回復ま

でにはもうしばらく時間がかかること、②為替の先行きが不透明であることから売上高は上期実

績並み、為替も米ドル 85 円、ユーロ 125 円の円高を想定する一方、上期から継続してのコスト

低減、更なる経費削減の徹底等に努め、収益・財務体質の強化・改善を図ってまいります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表当日において入手可能な情報に基づき作成したものです。今

後様々な要因によって、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。
以上